e 9 de março de 2026 para preenchimento das seguintes posições:  

• VIOLA (Principal): 1 (uma) vaga 

• VIOLINO (Assistente de Spalla): 1 (uma) vaga 

• CONTRABAIXO (Seção): 1 (uma) vaga 

1. Remuneração 

VIOLA (Principal) 
Remuneração bruta mensal total de R$ 14.002,00 (quatorze mil e dois Reais). 

VIOLINO (Assistente de Spalla) 
Remuneração bruta mensal total de R$ 12.854,29 (doze mil, oitocentos e cinquenta e quatro Reais e vinte e 
nove centavos).  

CONTRABAIXO (Seção) 
Remuneração bruta mensal total de R$ 11.477,03 (onze mil quatrocentos e setenta e sete reais e três centavos).  

Os valores acima equivalem à soma do salário-base, gratificação, cessão de direitos de imagem/conexos e ajuda 
de custo para manutenção de instrumento. 

As posições contam com os seguintes benefícios:  

• Regime CLT (13º Salário, 30 dias de Férias, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço);